
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA 

 
 

 

Atos Oficiais  
 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 

RESOLVE: 

 

PORTARIA Nº08/2020/GAP 

Exonerar a Sra., ROSANGELA ELIAS DOS SANTOS CRUZ, do cargo em 
comissão de Assessor de recepção, símbolo “CC-3”, e nomear para o mesmo 
cargo o Sr. ARISTIDES CUPERTINO DA COSTA, a contar de 01 de março de 
2020. 
PORTARIA Nº09/2020/GAP 

Exonerar o Sr, TIAGO ALVARO GOMES, do cargo em comissão de Assessor 
especial de comissão permanente, símbolo “DAS-5”, e nomear para o mesmo 
cargo o Sr. FLAVIO DE SOUZA FARIAS, a contar de 01 de março de 2020. 
PORTARIA Nº 10/2020/GAP 
Exonerar o Sr. JOSE CARLOS DA SILVA OLIVEIRA, do cargo em comissão de 
Assessor Especial de comissão permanente, símbolo ”DAS-5”, e nomear para 
o mesmo cargo o Sr. DENILSON SANTOS OLIVEIRA, a contar de 01 de março 
de 2020. 
PORTARIA Nº 11/2020/GAP 
Exonerar o Sr, BRUNO LOURENÇO CAMPOS, do cargo em comissão de 
Assessor de segurança, símbolo “CC-3”, e nomear para o mesmo cargo o 
 Sr. ADRIANI DA COSTA SANTOS, a contar de 01 de março de 2020. 
PORTARIA Nº 12/2020/GAP 
Exonerar a Sra., SONIE GRUSCHKE, do cargo em comissão de Assessor 
especial do legislativo, símbolo “DAS- 3”, e nomear para o mesmo cargo a 
 Sra. JULIANA SAN’TANNA DE SOUZA, contar de 01 de março de 2020. 
PORTARIA Nº 13/2020/GAP 
Exonerar o Sr, GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA, do cargo em comissão de 
Assessor especial do legislativo, símbolo “DAS- 3”, e nomear para o mesmo 
cargo o Sra. CHAENY MULLER PORTUGAL NOGUEIRA, contar de 01 de 
março de 2020. 

 
 

Publique-se e cumpra-se 
                                                                                 Mesquita,17 de março de 2019.  

 


